казённое учреждение «Муниципальный орган управления    образованием Анучинского  района Приморского края»
ПРИКАЗ
от 14.08.2018 г.
с. Анучино
№ 55 –а
Об обеспечении общего образования
На основании Законов Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 24.06.1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.07.2003 № 2946 «О деятельности органов управления образованием субъектов РФ по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ», приказами департамента образования и науки Приморского края от 18.03.2002 № 118-а «Об усилении работы по профилактике беспризорности и безнадзорности несовершеннолетних», от 20.08.2007 № 730-а «Об обеспечении общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Проанализировать работу по всеобучу за 2017-2018 учебный год.
1.2. Принять исчерпывающие меры по недопущению непосещения школы  несовершеннолетними.
1.3. Обеспечить эффективное взаимодействие со всеми органами  профилактики, иными заинтересованными органами и учреждениями, а также общественными организациями по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;

1.4. Не допускать незаконного отчисления обучающихся из общеобразовательных учреждений или их необоснованного перевода на очно-заочную форму обучения;

1.5. Продолжить практику ежемесячного представления информации в КУ МОУО до 5 числа каждого месяца о необучающихся, о принятых мерах по возвращению детей в общеобразовательные учреждения (согласно приложению в программе Excel).
1.6 Исключить случаи нарушения прав граждан на образование;
1.7. Поставить на контроль вопрос обратной связи с родителями по проблемам успеваемости и посещаемости учащихся, выявлению образовательных запросов;

1.8.  Принять необходимые меры по сохранению контингента обучающихся, вести ежедневный учет посещаемости учебных занятий;

2 .Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста КУ МОУО Воробьеву Т.Н.
Начальник КУ МОУО
                                          И.В.Скорикова